pili capitis omnes numerati sunt, itemq; : capillus de capite vestro non perhibit, fine causa non solum capillum vnum, sed & omnes huic abstulit. Decaluant Dominus verticem filiarum Sion, Isa. 3. 17.

& Dominus crinem eorum nudabit, dixit minitans Propheta. Sic superbia crinum tollitur, &c, cincinnis supra caput redificatis, instar Iunonae auis incidentes ad modestiam rediguntur. Ut enim paucis cristas erigere non potest, quas amisit, ita nec femina ornare capillos, quibus est spoliata. Et spoliata est supra dicta puerilla, ut virginitate ornata maneret. Ita primum ipsa caluitie meruit, quæ fortasse meruissest infernum, si alios retribus illis illaqueasset, quorum fortasse non nemo daturus fuisset, vulneraſli cor meum in uno oculorum tuorum, & Cant. 4. 9. in uno crine collitui. Quam vtile est, sic deformari, ut placeas Deo? quam lucrosa mutatio, si dicatur comitulo adolescenti, aut pueræ raudum vanitatesq; deserenti, & in clauſtrū Deo consecratarum transeunti: Et erit pro ſuani odore fator, & pro Isa. 3. 14. zona funiculus, & pro crimpanti crine caluitum, & pro fascia perlorali cilicum? Si enim, ut aliquando Magdalena, crinum superbia peccare possunt mortales; possunt etiam corundem vel squalorem, vel cineratione, neglectuq; aut ſaero vſu ad Chriſti pedes tergundos conuerso, Deum placare; maximè autem, ſi non in Cenchris, ſed in monasterijs, ad Numinis honorem, eternamq; ſuam ſeruitutem tondeantur. Nam huic quoq; rei ſuum præmium eſſe, Ezechiel nos docet, apud quem Deus ita loquitur: Fili hominis, Nabuchodonosor rex Babylonis ſeruire fecit exercitum ſuum ſeruitute magna aduersus Tyrum: omne caput decaluantum, & omnis humerus depilatus eſt: & merces non eſt redita ei, neq; exercitus eius de Tyro, pro ſeruitute, qua ſeruinuit mihi aduersus eam. Nimirum ob pondus galea & loricæ fuerat militum caput decaluantum & humerus depilatus, & militum regis Babylonis, quorum opera Deus vſus erat ad plectendam impietatem. Quod si igitur militum caluitia præmijs ac mercede digna videbantur Deo; quanto præmijs ac mercede digniores erunt, quos non galeæ & loricæ prementes invitores decaluant; ſed qui cæſarem ſuam ſponte non Apollini, aut Esculapio, ſed vero Numini consecrauerunt? Tantò autem

Ezech. 29. 18.

Aaaa a 2 euider-

740 Cap. LIII. Monstra esse à Deo puniente, & caput deformante,  
evidentius fuit beneficium in supra dicta puella, quod non il-  
lam tonsor, sed Deus caluam fecit, ne ijs implexa capillis im-  
plicataq; velut olim Absalom arbore, ipsa vanitati adhæret.  
Pariter itaq; caluitie punita est, & sanata. Quid conquerim-  
ni, vetuli, vetulæque, quando vos senectus depilat, si iue-  
nibus prodest comarum priuatio, quæ et si eos deforms, ta-  
men pios facit? Illos pro monstris habetote, quibus non iam  
manus rixantium, aut iratæ vxores, totos capillorum mani-  
pulos à capite reuellunt, sed quos insana libido, infectus in-  
temperantia sanguis, lues Gallica, & infames cauæ crines  
exuunt; vt galericulos, & fistulas atq; aliunde mutuatas co-  
mas gestare cogantur. Immo qui sibimet ipsis, non iam præ  
ira atque furore, sed præ superbia pilos radicitus extirpant.  
Multi enim viri, multæ feminæ, vt senium dissimulent, &  
floridorem atatem mentiantur, crines canescere incipientes  
non tolerant, sed forficulis vellunt; alijsq; & alijs canis sub-  
nascentibus, adeò verticem suum depopulantur, vt tam gla-  
ber sit, atque manus illorum. Quis eiusmodi monstrorum  
cauæ est? Nonne ipsis qui oculos quidè hominum fallere pos-  
sunt, nunquā tamen mortem decipient, quamvis oculis ca-  
rent. Propter eiusmodi superbiam, Redemptor noster pecu-  
liare est illud passus, vt per ludibriū crines illi vellerentur, &  
olim exprobratione grauissima dicturus sit: *Corpus meum dedi*  
*percutientibus, & genas meas vellentibus: faciem meam non auerti*  
*ab increpantibus, & confuentibus in me.* O quām in diuino cō-  
spectu formosi sunt, qui sic deformantur, quosq; non piget

Virgil. lib. 12. *imitatione Magdalæ ---- fadare in puluere crines*

*Vibratos calido ferro, myrrhaq; madentes!*

I V. Melior est hæc mutatio, quām si quis ab impensis sordi-  
bus ad vnguenta transeat & calamistros. Quemadmodum &  
4 Reg. 2. 23. satius est, cum Prophetæ Eliseo caluum vocari, quām cincin-  
natulum rapi in gehennam. Quanquam non caluitie duntaxat  
legimus homines deformatos, sed ipsa etiam capillorum mu-  
tatione, aurea illa flauedine in Æthiopum colorema, velut suc-  
cino in carbones verso. Verè dixit olim humani generis Re-

Matth. 5. 36. parator: *Non potes unum capillum album facere aut nigrum. At*  
quod